АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            15.03.2024
	№
	249
	                                                               г. Заринск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Заринска от 06.09.2023 № 987 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из городского бюджета в целях возмещения недополученных доходов по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам города Заринска Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации города Заринска от 06.09.2023 №987 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из городского бюджета в целях возмещения недополученных доходов по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам города Заринска Алтайского края» следующие изменения:
	1.1.Пункт 1.1. раздела 1 ««Общие положения» Приложения № 1 изложить в следующей редакции;
	«1.1.Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления из городского бюджета субсидий на возмещение недополученных доходов по предоставлению услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам города Заринска Алтайского края по регулируемым тарифам (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».
	1.2.Пункт 1.2. раздела 1 ««Общие положения» Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
	«1.2.Целью предоставления субсидий является возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам города Заринска Алтайского края по осуществлению регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
	Субсидия предоставляется в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2023-2025 годы»,  утвержденной постановлением администрации города Заринска от 09.11.2022 №937 (далее - муниципальная программа).»;
1.3. Пункт 2.1. раздела 2 «Условия и порядок проведения отбора» Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Получатель субсидии определяется способом проведения открытого конкурса. Открытый конкурс проводится администрацией города Заринска Алтайского края, установившей маршрут регулярных перевозок (далее - организатор конкурса).»;
	1.4. Пункт 3.3. раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
	«3.3. Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов по предоставлению услуг перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом муниципальными маршрутами по регулируемым тарифам является расходным обязательством муниципального образования город Заринск Алтайского края в пределах бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год и плановый период, лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке, но не более 13 100 (тринадцать тысяч сто) рублей в месяц на одно транспортное средство (автобус). Предельное количество транспортных средств для получения субсидии по недополученным доходам по предоставлению услуг перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом -11.».
2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов администрации города Заринска и разместить на официальном сайте администрации города Заринска.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города В.Н. Нагорных.

Глава города                                                                                                            В.Ш. Азгалдян